



مناف هاشمی: نمی‌دانیم انتخاب فدراسیون چیست

امید بی‌امید!

دهمین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک دیروز بر گزار شد. وضعیت تیم امید ایران و انتخاب سرمربی آن و برنامه‌های پیش‌روی این تیم محور اصلی بر گزار ی این جلسه بود. تیمی که فعلاً فقط سرپرست دارد و هیچ نشان دیگری از آن موجود نیست.

سیدمناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک با اشاره به لزوم مشخص شدن سرمربی تیم امید گفت: «کمیته ملی المپیک پیشنهادات خودش را داده است. تیم فوتبال امید خیلی از برنامه‌ریزی عقب است و باید با انتخاب سرمربی، برنامه‌ها با سرعت بیشتری پیش برود، چراکه به کسب مدال در بازی‌های آسیایی هانگژو و همچنین کسب سهمیه المپیک پاریس امیدواریم. قطعاً دوستان در فدراسیون فوتبال برای انتخاب کادرفنی تیم امید نیاز به بررسی‌های فنی بیشتری داشتند که باعث شده مشمول مرور زمان شود. امیدواریم طرف چند روز آینده سرمربی تیم امید مشخص شود، چراکه کار اصلی ما پس از انتخاب سرمربی شروع می‌شود. بحث انتخاب اعضای کادرفنی، هماهنگ کردن باشگاه‌ها و جذب کمک‌های مالی همگی کارهایی هستند که باید سریع‌تر شروع شوند.»

هاشمی با تأکید بر اینکه کمیته ملی المپیک از گزینه‌های مدنظر بی‌خبر است، اضافه کرد: «هیچ اطلاعی نداریم که گزینه مدنظر فدراسیون فوتبال برای تیم امید داخلی یا خارجی است. از تاج توقع داریم سریعاً اقدام کند و ما هم پشتیبان تمام تصمیمات فدراسیون فوتبال هستیم. کمیته ملی المپیک فقط در خصوص سرپرست تیم امید پیشنهاد داد.»

صحبت‌های دبیر کل کمیته ملی المپیک تکرار مکرراتی است که سال‌هاست می‌شنویم. سال‌هاست می‌شنویم که برای امیدهای فوتبال چه می‌کنیم و چه، اما هر بار هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. تازه این بار اوضاع خراب‌تر از هر زمان دیگری است. تصور کنید تیمی که نه بازیکن دارد و نه مربی و سرمربی، سرپرست دارد، یک سرپرست که خودش هم نمی‌داند چکاری قرار است انجام دهد!

راستی این روزها کسی پیدا می‌شود تا از حبیب کاشانی پرسد از تیم امید، یعنی همان تیمی که سرپرستی آن را قبول کرده چه خبر؟ این وضعیت همیشگی امیدهای فوتبال ایران بوده، تیمی که همیشه در آخرین دقیق بسته می‌شود و بدون هیچ برنامه‌ریزی قبلی سر از مسابقات نمی‌آورد و همیشه نیز دست از پا درازتر برمی‌گردد. حالا اوضاع همان است و شاید بدتر از قبل هم باشد.

حرف‌های مناف هاشمی به این معناست که باز هم نباید به تیم امید، امید بست، یعنی المپیک بی‌المپیک، تازه باید منتظر باشیم که اوضاع در بازی‌های آسیایی بدتر از این شود.

چام‌حذفی

فردیون حسن

ون پارس در پنالتی کم آورد

پیروزی سخت پرسپولیس در آزادی

مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی دیروز آغاز شد و پرسپولیس در یک بازی نفسگیر و سخت موفق شد در تهران میهمان اصفهانی خود

ون پارس را در ضربات پنالتی شکست دهد.

پرسپولیس با ترکیب اصلی خود گام به میدان گذاشت. گل‌محمدی برای رویارویی با نماینده گمنام اصفهان تنها به بیرانوند استراحت داد و گوهری را مأمور نگهانی از قفس توری سرخ‌ها کرد. تنها ۱۰ دقیقه‌از شروع مسابقه گذشته بود که پرتاب اوزار بایکنان ون پارس در محوطه جریمه به دست علی نعمتی، مدافع پرسپولیس بر خورد کرد تا داور به نشانه پنالتی در سوت خود بدمد.

ضربه پنالتی را ایمان کیانی به‌رمغ حرکت خوب گوهری به گل اول بازی تبدیل کرد تا میهمان اصفهانی در ورزشگاه سرد آزادی از میزبان سرشناس خود جلویبندد. بعد از گل، سرخ‌ها مالک توپ و میدان شدند. حرکات مهدی ترابی، سروش رفیعی و وحید امیری از کنارها و عمق بارها باعث شد دفاع ون پارس به‌هم بریزد، اما سرخ‌ها در زدن ضربات آخر با مشکل روبه‌رو بودند. ضمن اینکه تیم میهمان هم به دفاع اتوپویسی روی آورده بود که همین کاره برای شاگردان گل‌محمدی سخت‌تر کرد. ون پارس با اتخاذ همین تاکتیک و روی آوردن به دفاع مطلق نیمه اول را با همان تک گل پیروز از زمین خارج شد.

با شروع نیمه دوم گل‌محمدی، سیامک نعمتی را بیرون کشید و دو عنصر تهاجمی‌تر، یعنی امید عالیشاه و مهدی عبدی را روانه زمین کرد تا گره‌کار باز شود، اما تا دقیقه ۶۰ حملات گسترده پرسپولیس به جایی نرسید تا اینکه یک پنالتی دیگر و این‌بار به سود سرخ‌ها باعث شد گل‌سپانی همه چیز را به تساوی بکشاند. درست در شرایطی که همگان تصور می‌کردند پرسپولیس با به تساوی کشاندن مسابقه می‌تواند به راحتی پیروز شود، سرخ‌ها چند موقعیت خوب را هم از دست دادند و این تیم اصفهانی بود که در یک ضدمحله برق آسا گل دوم خود را هم به ثمر رساند. ایوژن صفرزاده در دقیقه ۶۸ گل دوم را به ثمر رساند تا شاگردان گل‌محمدی در خطر حذف قرار بگیرند، اما در دقیقه ۷۷ حملات پرسپولیس باز هم نتیجه‌داد و مر ترضی پورعلی‌نجفی در شلوغی محوطه جریمه گل مساوی را به ثمر رساند تا نبرد دو تیم همچنان ادامه داشته باشد.

کار به وقت اضافه کشید و پرسپولیس همچنان تیم برتر میدان بود، اما توپ‌ها به گل تبدیل نمی‌شد تا اینکه در دقیقه ۱۱۷ پورعلی‌نجفی باز هم گلزنی کرد، اما داور با اعلام خطا روی عالیشاه گل او را مردود کرد و یک پنالتی به سود پرسپولیس گرفت، اما میلاد سرلرک پنالتی را به تیر زد تا کار دو تیم به ضیافت پنالتی‌ها کشیده شود. در ضربات پنالتی گل‌محمدی، بیرانوند را جانشین گوهری کرد و همین تغییر کافی بود تا روحیه تیمش بالا برود. برای پرسپولیس ترابی، فرجی، پورعلی‌نجفی و عمری چهار پنالتی را گل کردند و بیرانوند نیز پنالتی‌های اول و سوم بایکنان ون پارس را گرفت تا سرخیوشان ۴ بر یک در ضربات پنالتی و در مجموع ۶ بر ۳ به پیروزی دست پیدا کنند.

در سایر بازی‌ها، آلومینیوم اراک ۳ بر ۲ آریو اسلامشهر را برد و هوادار با یک گل چادرملور اراک‌ان را شکست داد. گل گهر ۲ بر یک شهر بابک را برد و نود آرومی‌هم در ضربات پنالتی ۷ بر ۶ بعثت کرمانشاه را حذف کرد.

چهارشنبه ۲۱ دی ۱۴۰۱ | ۱۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴



دلسوزی یا اجبار؟!

موضع‌گیری تاج و دیگران در کنار فدراسیون در خصوص مشکلات فوتبال ایران گاه به‌گونه‌ای پیش می‌رود که تصور می‌شود یا امروز وارد این عرصه شده‌اند یا قصد

به‌سخره گرفتن افکار عمومی را دارند!

درحالی‌که فوتبال ایران سال‌هاست به‌واسطه ندانم‌کاری ارکان فدراسیون و مامشات با مدیران ناکارآمد از حرفه‌ای بودن دور افتاده و بابت همین مسئله با چالش‌هایی جدی دست به‌گریبان است، تاج به‌عنوان یکی از مقرران شرایط فعلی ترجیح می‌دهد پای خود را از این ماجرا بیرون بکشد و توپ را به زمین باشگاه‌ها بیندازد. «فدراسیون به‌هیچ‌عنوان زیر بار صدور مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌هایی که فاقد صلاحیت حرفه‌ای شدند، نباشند، نخواهد رفت.»

البته برخورد جدی کنفدراسیون فوتبال آسیا با کمیته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های ایران در موضع‌گیری جدید تاج بی‌تأثیر نیست. او خوب می‌داند که قانع‌کردن دوباره ای‌اف‌سی کار چندان ساده‌ای نیست و این‌بار اوضاع می‌تواند به‌اگر در

بدتر از تعلیق محدود باشگاه‌ها باشد: «رف تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های ایران از سوی ای‌اف‌سی مسئولیت فدراسیون فوتبال برای صدور این مجوز را بیش از قبل کرده است. اگر در دوره گذشته باشگاه‌ها با خطر محرومیت مواجه بودند از این پس در صورت مشاهده هر نوع تخلفی در این زمینه به‌غیر از باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال نیز به مدت سه سال تعلیق خواهد شد و در صورت

تعلیق، فدراسیون فوتبال دیگر هیچگونه فعالیت بین‌المللی نخواهد داشت که این امر مشکلات بسیاری را در پی خواهد داشت.»

پرواضحت است که اخطار جدی کنفدراسیون فوتبال آسیا باعث شده رئیس فدراسیون فوتبال اندکی محتاط‌تر از قبل عمل کند، اما تاج در حالی امروز مدعی قانونمداری است که در صحبت‌هایش به‌طور

ضمنی به‌سندسازی طی سال‌های گذشته برای باشگاه‌های فوتبال ایران اشاره می‌کند. «فدراسیون به‌هیچ‌عنوان در زمینه‌سندسازی و اهماال برای دوش فوتبال با بیرون کشیدن پای خود از ماجرا و انداختن توپ به زمین باشگاه‌ها، قصد شسته‌خالی کردن از زیر بار مسئولیت را دارد، اما بدتر از بی‌تفاوتی تاج در خصوص وضعیت تیم‌های باشگاهی ایران در مسیر کسب سهمیه، تحقیر آنها به‌واسطه مقایسه با تیم‌های متحول سعودی است!»

هرچند به‌نظر می‌رسد این ترفند جدید رئیس فدراسیون برای گرفتن کاسه‌گدایی مقابل دولت و مجلس است، اما حتی با این نگاه‌اشتباه نیز از حقی

برای تحقیر تیم‌های ایرانی ندارد.

رئیس فدراسیون که تا به امروز گام مثبتی جهت حل مشکلات جدی فوتبال ایران چه در عرصه ملی و چه باشگاهی برداشته، با لحنی تحقیرآمیز به مقایسه هزینه‌کرد باشگاه‌های ایرانی با باشگاه‌های ژاپن، قطر و عربستان می‌پردازد: «اگر همه از مجلس و دولت گرفته دست به دست هم بدهند، کشور ما باز نسبت به رقبای خود در منطقه عقب است. تیمی‌مانند النصر عربستان بازیکنی به

ارزش ۹ هزار میلیارد تومان قرار داد می‌بندد که این تیم قرار است با تیمی‌مانند نساجی یا پرسپولیس در آسیا بازی کند.»

بی‌شک نه پرسپولیس از لحاظ سبقه و عقبه چیزی از باشگاه‌های عربستانی کم دارد، نه نساجی مازندران! مشکل اصلی این دو باشگاه حضور مدیران بی‌کفایت

در رأس مدیریتی آنهاست که این مورد نیز نیازی به مساعدت مالی دولت و مجلس ندارد و به‌انتخاب‌های بی‌منطق و سسر تاپا اشتباه مدیران این باشگاه‌ها برمی‌گردد و مامشات‌های بی‌مورد ارکان فدراسیون دوش فوتبال با بیرون کشیدن پای خود از ماجرا ارزش ۹ هزار میلیارد جذب می‌کند، دستش نه در

مدیران است، اما هر بار پای کار مدیران که می‌رسد، آقایان این حساب‌و‌حساب‌های خود را باندن و از

خود را لاپوشانی کنند!

تصور می‌شد تاج با درس گرفتن از گذشته قصد برداشتن گامی مثبت برای فوتبال ایران را دارد. این دقیقاً همان چیزی است که در بازگشت دوباره سر داده بود، اما این تاج با انتخاب قبلی که فاجعه ویلموتس را رقم زد کوچک‌ترین تفاوتی ندارد و امروز هم اگر مدعی عدم سازش با باشگاه‌های بدهکار جهت کسب مجوز حرفه‌ای است، نه از زیر سبب‌خواهی که از روی فشاری است که کنفدراسیون فوتبال آسیا وارد کرده و بس و این جای تأسف دارد که تصمیم‌گیری اغیار به مراتب بیشتر از خودی‌هایی است که جز شعار و دوستی‌خاله‌بشر از آنها دیده نمی‌شود!

کاپیتان خروس‌ها دستکش‌هایش را آویزان کرد

شماره یک تیم ملی فوتبال فرانسه که نقش پررنگی در نایب‌قهرمانی این تیم در جام جهانی قطر داشت برای همیشه از جمع خروس‌ها جدا شد. لوگو هوریس که با ۱۴۵ بازی در طول ۱۴ سال رکورددار

تعداد بازی ملی در جمع خروس‌هاست و قهرمانی در جام جهانی ۲۰۱۸ و لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ اروپا را نیز در کارنامه دارد، در سن ۳۵ سالگی تصمیم به‌خداحافظی از تیم ملی فوتبال کشورش گرفت و گفت که ترجیح می‌دهد در اوج خداحافظی کند تا اینکه منتظر کاهش دقایق حضورش در میدان باشد: «زمانی فرا می‌رسد که باید بدانید چگونه پست‌تان را منتقل کنید. همیشه گفته‌ام تیم فرانسه متعلق به کسی نیست و همه ما باید مطمئن شویم که اینطور است. اول از همه نیز خودم باید آن را انجام دهم. فکر می‌کنم تیم به خوبی در حال کار و تلاش است و یک دروازه‌بان آماده به نام ماتیان دارد و این بهترین زمان برای خداحافظی است. ضمن اینکه انتخاب خانواده‌گی نیز وجود دارد. احساس می‌کنم باید زمان بیشتری را با همسر و فرزندانم بگذرانم.». هوریس در حالی برای همیشه از تیم ملی فوتبال فرانسه خداحافظی کرد که با حضور مفاصل آروآنتین در فینال جام جهانی قطر به رکورد ۲۰ دروازه‌بانی در جام جهانی دست یافت.

باشگاه لرزان کارلتو روی نیمکت

قرار داد دیده‌دشان را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد تا زین‌الدین زیدان باز هم بیکار بماند. لوگرانه، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه پس از تمدید قرارداد دشان به شدت علیه زیزو موضع گرفت و به‌طعنه از رسانه‌ها خواست تیم دیگری برای او دست پا کنند. خشم هواداران رئال از این اظهار نظر بالا گرفته و حتی باشگاه‌بانیهای علیه رئیس صادر کرده است! در این بیانیه رئال خواهان عذرخواهی فدراسیون این کشور از زیدان شده است: «باشگاه رئال مادرید از اظهارات ناخوشایند رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه درباره زیدان که یکی از بزرگ‌ترین اسطوره‌های دنیای فوتبال است ابراز تأسف می‌کند. این صحبت‌ها نشانه بی‌احترامی نسبت به یکی از افرادی است که بسیاری از هواداران در سراسر دنیا تحسینش می‌کنند و باشگاه ما انتظار عذرخواهی فوتبال فرانسه درباره زیدان، قهرمانی جهان و اروپا را با دیدگاه جایگاه آنجلوتی روی نیمکت را تضعیف خواهد کرد.

قاب

رؤیای تکرار گلزنی



بازی فردای استقلال – تراکتورسازی فینال زودرس جام حذفی است. آبی‌های تهران روز جمعه به فرم‌های تیریز باختند و سه امتیاز مهم را از دست دادند. این دو تیم دوباره سد راه هم می‌شوند و یکی از آنها جشن صعود می‌گیرد و دیگری باید با جام وداع کند. هواداران ناراضی استقلال هنوز باخت چند روز پیش به تراکتور را فراموش نکرده‌اند و به شدت از عملکرد د بازیکنان و سبایینتو ناراضی هستند. در این بین سجداد شهباززاده یکی از مهاجمانی است که می‌خواهد ثابت کند کسی در تیم کم‌کاری نکرده و نمی‌کند. این بازیکن شش سال پیش در جدال با تراکتور سازان دبل کرد و با گل‌های او استقلال این تیم را شکست داد. در صورتی که سرمربی پر ترقایی به او اعتماد کند، شهباززاده هنوز هم می‌تواند عضای دست ساپینتو باشد.

ایرادات

شیوا نوروزی

سربی کلاه‌هوداران!

مطرح کردن اظهارات تند و تیز در مورد سوءمدیریت مدیرعامل برکنار شده یک باشگاه و نقش تصمیمات گرفته شده در سرنوشته یک تیم در فوتبال ما امری مرسوم و عادی تلقی می‌شود. یعنی با شنیدن چنین صحبت‌هایی، نه کسی شوکه می‌شود و نه تعجب می‌کند. در واقع همه ما می‌دانیم مدیر و رئیس جدید از همتای سابقش تعریف نخواهد کرد. این وسط اما سرر هواداران نگران بی‌کلامی می‌ماند، چراکه نه قرار است کسی محاکمه شود و نه کسی به‌مردم پاسخ بدهد.

فتح‌الله‌زاده باز هم جلوی دوربین رفت تا این بار علیه مدیرعامل قبلی باشگاه حرف بزند. حاجی مدعی شد اگر لو به اندازه کل تاریخ باشگاه پول خرج کرده و کوهی از بدهی باقی گذاشته است. راستی از مای این ادعا کار ما ریخت و نهادهای قضایی و نظرتی باید مو را از ماست بیرون بکشند، اما این وظیفه رسانه است که از حق مردم دفاع کند. سال‌هاست از استقلال و پرسپولیس به‌عنوان تیم‌های مردمی یاد می‌شود و وزارت ورزش و مدیران این دو باشگاه ادعا می‌کنند هواداران اصلی‌شان هستند. این حساب‌و‌حساب‌های خود را در واقعیت را باندن و از

مدیران بابت عملکرد دشان حساب پس بگیرد.

مدیرعامل آبی‌ها مدعی حقیقمیل‌های بسیار در باشگاه شده و از بمبی که داخل باشگاه تر کیده انتقاد کرده است. باید به فتح‌الله‌زاده یادآوری کرد که ریخت‌وپاش سرخانی بی‌حساب و کتاب در فوتبال ایران کاملاً عادی است و نباید از آن تعجب کرد. بدون شک مدیریت قبلی آبی‌ها تنها دوره‌ای نبوده که بول‌های بی‌زبان در جایی غیر از فوتبال خرج شده است. از طرفی در تاریخ باشگاه استقلال به‌غیر از اگر لو، مدیران دیگری ادعا کرده به‌شدت به‌مدیران کمک‌بمب علاقه‌مند بوده و هستند. هنوز یادمان نرفته که فتح‌الله‌زاده در گذشته برای ضایع کردن رقیب سنتی قطرها و رقم بازیکنان را الکی الکی و یک‌شبه افزایش داد تا بمب نقل‌وانتقالات را منفجر کند.

عدم پاسخگویی به مردم نبود نظارت کافی و دقیق باعث شده مدیران باشگاه در مدت اندک حضور خود تا می‌توانند بوجه‌را خرج کنند و برای موفق جلوه‌دادن خود از این‌طرف و آن طرف قرض بگیرند، حتی سند باشگاه را نیز گرو می‌گذارند و به جایش بازیکن می‌خرند. منتها عمر مدیریت سرخانی کوتاه است و مدیر قبلی نیز بی‌بی‌زندگی و کسب و کار خودش می‌رود، آن هم بدون اینکه عملکرد دوران مدیریتی‌اش بررسی شود و وزارت و نهادهای نظارتی آنها را بابت ریزخبریدهاشان بازخواست کنند. واقعا فایده این مدل صاحب‌ها مثلاً شفاف‌سازن‌ها چیست؟! وقتی قرار نیست پیرونده مدیران مورد بررسی قرار بگیرد و میزان هزینه‌های واقعی مشخص شود دیگر شنیدن صحبت‌های تکراری برای هوادار چه سودی دارد؟ کدام یک

از مدیران فوتبالی حاضر است بعد از ترک پست ریاست در خصوص ریخت‌وپاش‌ها، سفرهای چندین میلیاردی، مالیات‌ها، سفرهای خارجی و هزار و یک مسئله دیگر زمان خود شفاف‌سازی کند؟ اینکه تا یک نفر سر کار آمد و در مورد مدیر قبلی حرف زد و ادعاهایی را مطرح کرد که هنر نیست. هنر این است که هر کسی در مورد مدیریت دوران خود حرف بزند و مدیران را مدافع کند، والا حافظ شیرازی نیز دیگر به واقعیت‌های تلخ فوتبال ما بی‌برده و می‌داند هر یک بمبی که می‌ترکد چه هزینه‌گرزافی روی دست بیت‌المال گذاشته می‌شود.

مشکل اصلی اینجاست که فوتبال ما در اتاق شیشه‌ای نیست و حرف زدن از شفافیت کمک است! تا زمانی که فوتبال از نبود شفافیت رنج ببرد، آتش همین آتش است و کاسه همین کاسه. هر مدیری می‌آید و از کیسه خلیفه خرج می‌کند و می‌رود به سلامت. نفر بعدی هم همه کاسه و کوزه‌ها را در سمر پیشین می‌شکند و با قدرت در همان مسیر تاریک می‌تازد. در آخر نیز هر جا کم می‌آورد آن هواداران مایه می‌گذارند تا کارشان راه بیفتد.

فداکاری

برای قبول سر مربیگری تیم ملی!

حسین نه‌رودی، سرمربی جدید تیم‌ملی بوکس به‌رمغ انسان‌های زیادی که این روزها از او می‌شود، انگیزه زیادی برای بازگرداندن آرامش به این رشته دارد. او در تمام‌ترین اظهاراتش مدعی شده علاقه‌ای به سرمربی شدن نداشته است: «به‌نظر من یک جاهایی از زندگی شما وادار می‌شوید که فداکاری کنید و این کار بنده شاید به‌نوعی فداکاری محسوب شود. شخصاً انگیزه من سرمربی‌ها به‌سرمدی است. تیم ملی نداشتم، اما شرایطی ایجاد شد که حس کردم وقت آن رسیده در حد توانم به ایجاد آرامش در بوکس کمک کنم. شاید اگر استکی به جلسه شورای فنی می‌آمد، رأی اعضا به شکل دیگری رقم می‌خورد و ایشان که برای خود ادامه می‌داد، اما کم‌لطفی کرد و نامزد تالین همای سعادت که البته اگر همای سعادت باشد روی سر ما بنشیند. متأسفانه به قدری مقابل تیر تیز انتقاد عزیزان قرار گرفته‌ام که اصلاً نمی‌دانم چه بگویم. هیچگاه موفقیت‌های دوستان دیگر را متکبرانه، چون درست نیست، اما افتخاراتی که در زمان من به دست آمد، قابل بحث است.»